
Sábado  |||  6 de Março de 2021Publicação oficial Edição 3598
1A

 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 3598 do Jornal Correio do Povo do Paraná

 MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua EXP. João Maria, nº 1020, esq. Av. Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 
85.301-410 

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42) 3635-8100   Fax: (42) 3635-8136 
http://www.ls.pr.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 
Gestão 2021/2024 

 

 

 

 

 
DECRETO Nº 017/2021 

05/03/2021 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado Do Paraná, no uso de suas 
competências que lhe confere o Artigo 64 e o Artigo 65, Inciso VI, da Emenda a Lei Orgânica 
Municipal aprovada em 09/11/2016,  e 

  Considerando a evolução dinâmica da pandemia, que pressupõe a adoção de 
medidas de acordo com o momento enfrentado pelo Município, sua situação atualizada, sua 
capacidade hospitalar e a análise dos impactos econômicos e sociais; resolve 

 

D E C R E T AR: 
 

Art. 1º.  Fica proibida a comercialização de bebidas alcoólicas em qualquer 
estabelecimento comercial (mercados, mercearias, conveniências, bares, distribuidoras e outros 
afins, inclusive em estabelecimentos localizados às margens das rodovias) nos limites do 
Município, independentemente do horário, desde a publicação do presente Decreto até o final da 
vigência do Decreto Estadual nº 6.983/21.  

Art. 2º. Fica proibida a realização de eventos sociais (casamentos, aniversários, 
jantares, bodas, formaturas, batizados, festas infantis e outros eventos afins), bem como 
realização de reuniões familiares em sítios e áreas comuns de condomínios, não pertencentes ao 
núcleo familiar residente no local.  

§1º. Ficam proibidos todos os eventos que possuam finalidade de confraternização, 
ressalvados os eventos realizados exclusivamente pelo núcleo familiar.  

§2º. Ficam excetuados das restrições contidas neste artigo as reuniões ou eventos de 
extremo interesse público, inclusive aquelas para deliberar sobre medidas de enfrentamento da 
emergência de saúde pública em decorrência da Infecção Humana pelo COVID19. 

Art. 3º. Excepcionalmente, no dia 07/03/2021, domingo, os estabelecimentos 
comerciais essenciais poderão manter suas portas abertas, nos termos do Decreto Estadual nº 
6.983/21, somente até as 12:00 horas. 

§ Único. Os atendimentos de serviços essenciais na modalidade delivery poderão 
funcionar normalmente nessa data.  

Art. 4º. Além da penalização no âmbito civil e penal, o descumprimento das 
disposições estabelecidas neste Decreto implicará na tipificação dos infratores, sujeitando-os às 
penalidades de MULTA e, no caso das pessoas jurídicas, cancelamento do Alvará de 
Localização e Funcionamento, previstas no artigo 40 da Lei nº 024/2015. 

 2 

§ Único. As denúncias relativas ao descumprimento das restrições ora determinadas 
poderão ser feitas através do número de telefone 42 3635-4903. 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, em 05 de março de 2021. 

 

 

 

 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2021 – PMLS 
Objeto:  Registro de preços para aquisição de equipamentos de proteção 
individual para atender as demandas da secretaria municipal de saúde e 
aquisição de uniformes de jogos e treinos para a secretaria municipal de 
esportes, exclusivo para micro empresas e empresas de pequeno porte. 
Tipo de Licitação: Menor preço por item. 
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 22/03/2021. 
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua 
Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site do município. 
Laranjeiras do Sul-PR, 01 de março de 2021. 
 
 
Maria Terezinha Snoz 
Pregoeira 
 
 
 
 

  
 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
 

===============GABINETE DO PREFEITO================== 
 
 

PORTARIA 030/2021. 

SUMULA: Concede Férias aos Servidores 
Públicos Municipais.  

 
 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente o previsto no artigo 79 do Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais, 

  
RESOLVE 

 
Artigo 1º. – Conceder férias ao seguinte servidor público nos períodos especificados a 
seguir: 

 SERVIDOR (A) DATA FÉRIAS DIAS 
1.  MARCIO JOSÉ JAK 03/03 à 01/04/2021 30 

 
 
Artigo 2º. – EstaPortaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 01 de março de 2021. 
 

 

 

 

NEIMAR GRANOSKI 

Prefeito Municipal 

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 

Estado do Paraná 
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 
http://www.virmond.pr.gov.br 

 
==================GABINETE DO PREFEITO================== 

 

DECRETO N.º 036/2021 
 

 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais. 
 

RESOLVE 
 

Artigo 1.º - Nomear a Partir de 02/03/2021 o servidor VALMIR JOSÉ RIBEIRO 
RAMOS, Portador do RG 7.272.582-4 e CPF 019.155.009-40, para exercer o cargo em 
Comissão de Diretor de Departamento de Supervisão de Obras, lotado na Secretaria 
Municipal de Viação, Obras e Urbanismo. 
 
 
Artigo 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeito retroativo 
ao dia 02 de março de 2021. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 01 de março de 2021. 
 
 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 

Estado do Paraná 
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 
http://www.virmond.pr.gov.br 

 
==================GABINETE DO PREFEITO================== 

 
DECRETO N.º 040/2021 

 
  

Sumula: Nomeia o Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente do Município de 
Virmond – Pr. 

 
 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando as disposições da Lei n. º 043/2010 de 01 de setembro de 2010. 
 

 
DECRETA 

 
Artigo 1.º - Fica alterado o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do 
Município de Virmond-Pr, com a finalidade de cumprir o que define a Lei Municipal 043/2010, 
cuja composição é a seguinte: 
 
REPRESENTANTES DE ENTIDADES GOVERNAMENTAIS 
 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Titular: Suzana Gurtat Teixeira 
Suplente:Marliza Schuartz Granoski 
Titular: Natasha Chaicovski Southier 
Suplente:  Luciane Bercker Furlan 
 
SECRETARIA DE SAUDE 
Titular: Efigênia Drabrestki 
Suplente: Daniel Waczak 
 
SECRETARIA DE FINANÇAS 
Titular: Carla Prestes de Oliveira Bonfim 
Suplente: Ronaldo Paviani 
 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Titular: Estela Waczak Fedrecheski 
Suplente: Luciana Grade Bortolini 
 
DEPARTAMENTO DE ESPORTES  
Titular: Luiz Fernando Sverdovski 
Suplente: Roseli Aparecida Pszedzimirski Radecki 
 REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS 

 
APMF CMEI MUNDO ENCANTADO 
Titular: Iracema de Fátima Olizeviski 
Suplente: Janice Pilarski 
 
APMF ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUE KRYGIER 
Titular:  Fabiano Sordi 
Suplente: Geraldo Kokuginski 
APMF COLÉGIO ESTADUAL GASPAR DUTRA 
Titular: Celda Swartz Frederick 
Suplente: Erica Dias de Jesus 
 
 
BRASPOL (Brasil Polônia) 
Titular: Amilce Magna Orzechovski Gergeli 
Suplente: Lucimar Lazarin 
 
CLUBE DE MÃES   
Titular: Domicela Lisovski Marcansoni 
Suplente: Rosangela de Oliveira Sobrinho 
 
 
CLUBE DE MÃES   
Titular: Clemair Terezinha Custodio 
Suplente: Lídia Bertini Bartoski 
 
 
 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com ficando revogadas as 
disposições em contrário. 
 

 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 05 de março de 2021. 
 
 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 

Estado do Paraná 
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 
http://www.virmond.pr.gov.br 

 
==================GABINETE DO PREFEITO================== 

 
DECRETO N.º 041/2021 

 
Sumula: Nomeia o Conselho 
Municipal de Assistência Social do 
Município de Virmond – Pr. 

 
 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando as disposições da Lei n. º 037/2010 de 01 de setembro 
de 2010. 
 
 

DECRETA 
 

Artigo 1.º - Fica alterado o Conselho Municipal de Assistência Social do Município de 
Virmond-Pr, com a finalidade de cumprir o que define a Lei Municipal 037/2010, cuja 
composição de Entidades são as seguintes: 
 
REPRESENTANTES DE ENTIDADES GOVERNAMENTAIS 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Titular: Natasha Chaicovski Southier 
Titular:Marliza Schuartz Granoski 
Suplente:Rubiele Patricia Mogarte 
Suplente:Nair Wolicki 
 
SECRETARIA DE SAUDE 
Titular: Efigênia Drabrestki 
Suplente: Daniel Waczak 
 
SECRETARIA DE FINANÇAS 
Titular: Carla Prestes de Oliveira Bonfim 
Suplente: Ronaldo Paviani 
 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Titular: Estela Waczak Fedrecheski 
Suplente: Luciana Grade Bortolini 
 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
Titular: Adrieli Aparecida Schaltz 
Suplente: Giane Grabovski 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS 
 
TRABALHADORES DO SETOR 
Titular: Elizandra Aparecida Rodrigues Sebastião 
Titular: Ane Cristi Belegante Buskievicz 
Suplente: Danielle dos Santos Thome 
Suplente:Deliane da Rosa Benvenutti 
 
 
USUARIOS 
Grupo da 3ª Idade Viver Bem 
Titular: Matilde Waczak 
Suplente: Maria de Salete Wilchack 
 
 
 
Clube de Mães 
Titular: Domicela Lisovski Marcansoni 
Suplente: Rosangela de Oliveira Sobrinho 
 
ENTIDADES 
Sindicato dos Trabalhadores Rurais 
Titular: Salete Secundo 
Suplente: Lucia Stefanoski 
 
BRASPOL (Brasil Polônia) 
Titular: Amilce Magna Orzechovski Gergeli 
Suplente: Lucimar Lazarin 
 
 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário. 
 
Gabinete da Prefeitura do Município de Virmond, Estado do Paraná, em 05 de março 
de 2021. 
 

 
NEIMAR GRANOSKI 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
==================GABINETE DO PREFEITO=================== 

 

DECRETO Nº 042/2021 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VIRMOND, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 
 
CONSIDERANDO que o momento atual é complexo, carecendo de um esforço conjunto 
na gestão e adoção das medidas necessárias aos riscos, bem como que a situação 
demandada impõe o emprego urgente de medidas de prevenção, controle e contenção de 
riscos, danos e agravos à saúde pública; 
 
CONSIDERANDO, que é notório e pacífico o entendimento de que o isolamento social 
é o meio mais eficaz de conter a disseminação da COVID-19, e a contenção da doença é 
a única maneira de evitar o colapso da rede de saúde; 
 

D E C R E T AR: 
 

Art. 1º. Fica proibida a comercialização de bebidas alcoólicas em qualquer 
estabelecimento comercial (mercados, mercearias, conveniências, bares, distribuidoras 
e outros afins, inclusive em estabelecimentos localizados às margens das rodovias) nos 
limites do Município, independentemente do horário, desde a publicação do presente 
Decreto até o final da vigência do Decreto Estadual nº 6.983/21. 

 
Art. 2º. Fica proibida a realização de eventos sociais (casamentos, 

aniversários, jantares, bodas, formaturas, batizados, festas infantis e outros eventos 
afins), bem como realização de reuniões familiares em sítios e áreas comuns de 
condomínios, não pertencentes ao núcleo familiar residente no local. 

§1º. Ficam proibidos todos os eventos que possuam finalidade de 
confraternização, ressalvados os eventos realizados exclusivamente pelo núcleo 
familiar. 

§2º. Ficam excetuados das restrições contidas neste artigo as reuniões ou 
eventos de extremo interesse público, inclusive aquelas para deliberar sobre medidas de 
enfrentamento da emergência de saúde pública em decorrência da Infecção Humana pelo 
COVID19. 

 
Art. 3º. Excepcionalmente, no dia 07/03/2021, domingo, os 

estabelecimentos comerciais essenciais poderão manter suas portas abertas, nos termos 
do Decreto Estadual nº 6.983/21, somente até as 12:00 horas. 

§ Único. Os atendimentos de serviços essenciais na modalidade delivery 
poderão funcionar normalmente nessa data. 

 
Art. 4º. Além da penalização no âmbito civil e penal, o descumprimento das 

disposições estabelecidas neste Decreto implicará na tipificação dos infratores, 
sujeitando-os às penalidades de MULTA e, no caso das pessoas jurídicas, cancelamento 

 
 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
==================GABINETE DO PREFEITO=================== 

do Alvará de  Localização e Funcionamento. 
           § Único. As denúncias relativas ao descumprimento das restrições ora 
determinadas poderão ser feitas através do número de telefone 42 9 8403-8243. 

 
Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, em 05 de março 
de 2021. 

 
 

 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/02/2021 a 28/02/2021

Página: 1

Empenhos de Diárias Concedidas

Empenho Data: Valor:Funcional:

298/2021 01/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER CPF: 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

298/2021 01/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 02/02/2021 Data final: 02/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 066/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba - PR- matricula do servidor 230310-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 066/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba - PR- matricula do servidor 230310-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

299/2021 01/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA CPF: 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.06  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

299/2021 01/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 067/2021 -Referente a rstituicao de despesas diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba - PR- matricula do servidor 230306-
1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

300/2021 01/02/2021 50,0013.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER CPF: 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.06  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

300/2021 01/02/2021 50,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 068/2021 -Referente a restituição de diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba - PR- matricula do servidor 230310-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

308/2021 02/02/2021 538,0502.001.04.122.0002.2.002
Servidor: 87145-1 NEIMAR GRANOSKI CPF: 777.826.319-04 RG: 4.652.899-9 PR   Cargo: PREFEITO MUNICIPAL

Conta:

130
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.03  AGENTES POLÍTICOS

Liquidação Data: Valor:

308/2021 02/02/2021 538,05
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 02/02/2021 Data final: 02/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 538,05 Valor total diárias: 538,05
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

Processo de diaria 069/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230182-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 069/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230182-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

309/2021 02/02/2021 80,1010.004.08.243.0005.6.023
Servidor: 2232-2 MARIA DE LOURDES DO VALLE DE PAULA CPF: 040.241.749-67 RG: 70087711 PR

Conta:

1830
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.04  MEMBROS DE CONSELHOS

Descrição:

Processo de diaria 071/2021 -Ressarcimento de despesas de viagem com veiculo oficial, conselheira Tutelar a cidade de Guarapuava - PR - matricula do servidor 230308-8..

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/02/2021 a 28/02/2021

Página: 2

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

309/2021 02/02/2021 80,10
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 02/02/2021 Data final: 02/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 80,10 Valor total diárias: 80,10
Destino: Guarapuava - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 071/2021 -Ressarcimento de despesas de viagem com veiculo oficial, conselheira Tutelar a cidade de Guarapuava - PR - matricula do servidor 230308-8..

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

310/2021 02/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA CPF: 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

310/2021 02/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 02/02/2021 Data final: 02/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 072/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba PR - matricula do servidor 230279-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 072/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba PR - matricula do servidor 230279-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

333/2021 03/02/2021 80,1010.004.08.243.0005.6.023
Servidor: 87182-6 AMILSON ORZECHOVSKI CPF: 620.332.399-34 RG: 44309963 PR

Conta:

1830
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.08  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

333/2021 03/02/2021 80,10
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 070/2021 - Referente a ressarciemnto a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Guarapuava PR - matricula do servidor 230292-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

351/2021 04/02/2021 80,1010.001.08.244.0013.2.019
Servidor: 91249-2 LUCIANE BECKER FURLAN CPF: 913.937.369-04 RG: 63811190 PR

Conta:

1580
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

351/2021 04/02/2021 80,10
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 04/02/2021 Data final: 04/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 80,10 Valor total diárias: 80,10
Destino: Guarapuava - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 073/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Guarapuava - PR - matricula do servidor 2303001.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 073/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Guarapuava - PR - matricula do servidor 2303001.

Empenho Data: Valor:Funcional:

352/2021 04/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA CPF: 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

352/2021 04/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 04/02/2021 Data final: 04/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 074/2021 - Referente a diaria  a ser concedida ao servidoro para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230306-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 074/2021 - Referente a diaria  a ser concedida ao servidoro para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230306-1.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/02/2021 a 28/02/2021

Página: 3

Empenhos de Diárias Concedidas

Empenho Data: Valor:Funcional:

370/2021 05/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA CPF: 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

370/2021 06/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 08/02/2021 Data final: 08/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 076/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba PR - matricula do servidor 230279-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 076/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba PR - matricula do servidor 230279-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

371/2021 05/02/2021 150,0013.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA CPF: 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

371/2021 06/02/2021 150,00
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 08/02/2021 Data final: 08/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 150,00 Valor total diárias: 150,00
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 075/2021 -Referente a adiantamento de despesas de viagem concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba PR - matricula do servidor 230279-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 075/2021 -Referente a adiantamento de despesas de viagem concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba PR - matricula do servidor
230279-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

419/2021 10/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 2500-3 ALTAMIR PAUPITZ CPF: 823.895.869-53 RG: 3.089.080 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

419/2021 10/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 09/02/2021 Data final: 09/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Campo Largo - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 077/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade e Campo Largo - PR - matricula do servidor 230083-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 077/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade e Campo Largo - PR - matricula do servidor 230083-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

420/2021 10/02/2021 300,0013.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 2500-3 ALTAMIR PAUPITZ CPF: 823.895.869-53 RG: 3.089.080 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

420/2021 10/02/2021 300,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 078/2021 - Referente a ressarcimento de despesas a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Gampo Largo- PR - matricula do
servidor 230306-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

421/2021 10/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER CPF: 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Descrição:

Processo de diaria 0792021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba - PR- matricula do servidor 230310-1.



Sábado  |||  6 de Março de 2021 Publicação oficialEdição 3598
2A

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/02/2021 a 28/02/2021

Página: 4

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

421/2021 10/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 10/02/2021 Data final: 10/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 0792021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba - PR- matricula do servidor 230310-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

422/2021 10/02/2021 100,0013.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER CPF: 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.06  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

422/2021 10/02/2021 100,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 080/2021 -Referente a restituição de diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba - PR- matricula do servidor 230310-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

423/2021 10/02/2021 323,6413.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA CPF: 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

423/2021 10/02/2021 323,64
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 11/02/2021 Data final: 11/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 323,64 Valor total diárias: 323,64
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 081/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Curitiba - PR - matricula do servidor 230306-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 081/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Curitiba - PR - matricula do servidor 230306-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

441/2021 11/02/2021 70,0013.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 2899-1 ANACLETO CLAIR PACHECO CPF: 466.604.459-00 RG: 10R-2110232 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

441/2021 11/02/2021 70,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 082/2021 - Referente a ressarcimento de despesas a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Guarapauva- PR - matricula do
servidor 230104-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

450/2021 15/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER CPF: 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

450/2021 15/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 15/02/2021 Data final: 15/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 083/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba - PR- matricula do servidor 230310-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 083/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba - PR- matricula do servidor 230310-1.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/02/2021 a 28/02/2021

Página: 5

Empenhos de Diárias Concedidas

Empenho Data: Valor:Funcional:

451/2021 15/02/2021 80,0013.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER CPF: 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.06  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

451/2021 15/02/2021 80,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 084/2021 -Referente a restituição de diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba - PR- matricula do servidor 230310-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

452/2021 15/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA CPF: 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.03  AGENTES POLÍTICOS

Liquidação Data: Valor:

452/2021 15/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 15/02/2021 Data final: 15/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 085/2021 - Referente a diaria  a ser concedida ao servidoro para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230306-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 085/2021 - Referente a diaria  a ser concedida ao servidoro para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230306-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

483/2021 17/02/2021 323,6410.004.08.243.0005.6.023
Servidor: 89994-1 JANETE SVARTZ CPF: 717.769.159-68 RG: 5.087.042-1 PR

Conta:

1830
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.04  MEMBROS DE CONSELHOS

Liquidação Data: Valor:

483/2021 17/02/2021 323,64
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 17/02/2021 Data final: 17/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 323,64 Valor total diárias: 323,64
Destino: Tunápolis - SC Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 086/2021 -diarias de viagem com veiculo oficial, a cidade de Tunapolis SC - matricula do servidor 230151-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 086/2021 -Ressarcimento de despesas de viagem com veiculo oficial, a cidade de Tunapolis SC - matricula do servidor 230151-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

484/2021 17/02/2021 323,6410.001.08.244.0013.2.019
Servidor: 2518-6 MARLI JOSEFA KOKUZICK CPF: 053.035.339-30 RG: 82366970 PR

Conta:

1580
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.04  MEMBROS DE CONSELHOS

Liquidação Data: Valor:

484/2021 17/02/2021 323,64
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 17/02/2021 Data final: 17/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 323,64 Valor total diárias: 323,64
Destino: Tunápolis - SC Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 087/2021 -diaria de viagem com veiculo oficial, a cidade de Tunapolis SC - matricula do servidor 230151-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 087/2021 -Ressarcimento de despesas de viagem com veiculo oficial, a cidade de Tunapolis SC - matricula do servidor 230151-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

485/2021 17/02/2021 323,6410.001.08.244.0013.2.019
Servidor: 87182-6 AMILSON ORZECHOVSKI CPF: 620.332.399-34 RG: 44309963 PR

Conta:

1580
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.04  MEMBROS DE CONSELHOS

Descrição:

Processo de diaria 088/2021 -Ressarcimento de despesas de viagem com veiculo oficial, a cidade de Tunapolis SC - matricula do servidor 230292-1.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/02/2021 a 28/02/2021

Página: 6

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

485/2021 17/02/2021 323,64
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 17/02/2021 Data final: 17/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 323,64 Valor total diárias: 323,64
Destino: Tunápolis - SC Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 088/2021 -DIARIA de viagem com veiculo oficial, a cidade de Tunapolis SC - matricula do servidor 230292-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

486/2021 17/02/2021 150,0010.001.08.244.0013.2.019
Servidor: 87182-6 AMILSON ORZECHOVSKI CPF: 620.332.399-34 RG: 44309963 PR

Conta:

1580
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.08  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

486/2021 17/02/2021 150,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 089/2021 -Ressarcimento de despesas de viagem com veiculo oficial, a cidade de Tunapolis SC - matricula do servidor 230292-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

488/2021 17/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER CPF: 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

488/2021 17/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 17/02/2021 Data final: 17/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 090/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba - PR- matricula do servidor 230310-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 090/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba - PR- matricula do servidor 230310-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

489/2021 17/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA CPF: 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

489/2021 17/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 18/02/2021 Data final: 18/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 091/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba PR - matricula do servidor 230279-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 091/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba PR - matricula do servidor 230279-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

490/2021 17/02/2021 80,1009.001.12.361.0008.2.014
Servidor: 87354-3 JOANES MIERZVA CPF: 018.426.949-01 RG: 6097125-0 PR

Conta:

1050
Recurso:

103
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

490/2021 17/02/2021 80,10
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 17/02/2021 Data final: 17/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 80,10 Valor total diárias: 80,10
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 092/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Cascavel PR - matricula do servidor 230077-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 092/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Cascavel PR - matricula do servidor 230077-1.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/02/2021 a 28/02/2021

Página: 7

Empenhos de Diárias Concedidas

Empenho Data: Valor:Funcional:

491/2021 17/02/2021 404,5502.001.04.122.0002.2.002
Servidor: 87145-1 NEIMAR GRANOSKI CPF: 777.826.319-04 RG: 4.652.899-9 PR   Cargo: PREFEITO MUNICIPAL

Conta:

130
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.03  AGENTES POLÍTICOS

Liquidação Data: Valor:

491/2021 17/02/2021 404,55
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 17/02/2021 Data final: 17/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 404,55 Valor total diárias: 404,55
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Eventos não ligados ao TCE/PR

Processo de diaria 093/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Cascavel PR - matricula do servidor 230182-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 093/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230182-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

497/2021 18/02/2021 106,8006.002.04.123.0004.2.009
Servidor: 90257-8 JOSILENE GRETI DE LIMA MIERJAM CPF: 031.547.739-32 RG: 7.575.882-0 PR

Conta:

560
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

497/2021 18/02/2021 106,80
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 22/02/2021 Data final: 22/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 106,80 Valor total diárias: 106,80
Destino: Pérola - PR Tipo objetivo: Eventos não ligados ao TCE/PR

Processo de diaria 0942021 -Diaria de viagem com veiculo oficial, cidade de Pérola  PR - matricula do servidor 230192-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 0942021 -Diaria de viagem com veiculo oficial, cidade laranjeiras do sul PR - matricula do servidor 230192-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

498/2021 18/02/2021 145,6213.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 2500-3 ALTAMIR PAUPITZ CPF: 823.895.869-53 RG: 3.089.080 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

498/2021 18/02/2021 145,62
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 095/2021 - Referente a ressarcimento de despesas a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Guarapuava - PR - matricula do
servidor 230083-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

499/2021 18/02/2021 48,5413.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 2899-1 ANACLETO CLAIR PACHECO CPF: 466.604.459-00 RG: 10R-2110232 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

499/2021 18/02/2021 48,54
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 096/2021 -Referente a ressarcimento de despesas a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Cascavel - PR - matricula do servidor
230104-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

500/2021 18/02/2021 242,7013.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 2899-1 ANACLETO CLAIR PACHECO CPF: 466.604.459-00 RG: 10R-2110232 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Descrição:

Processo de diaria 097/2021 -Referente a ressarcimento de despesas a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Guarapuava - PR - matricula do
servidor 230104-1.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/02/2021 a 28/02/2021

Página: 8

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

500/2021 18/02/2021 242,70
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Empenho Data: Valor:Funcional:

501/2021 18/02/2021 24,2713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 90023-1 FULVIA YONE MIZERSKI KUDELSKI CPF: 030.505.089-30 RG: 8.286.233-1 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

501/2021 18/02/2021 24,27
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 098/2021 -Referente a ressarcimento de despesas a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Guarapuava - PR - matricula do
servidor 230275-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

502/2021 18/02/2021 121,3513.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 3008-2 GREGORIO BUREI CPF: 502.551.939-04 RG: 3.599.616-8 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.06  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

502/2021 18/02/2021 121,35
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 099/2021 -Referente a ressarcimento de despesas a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade deGuarapauva - PR - matricula do
servidor 2303102.

Empenho Data: Valor:Funcional:

503/2021 18/02/2021 169,8913.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 3008-2 GREGORIO BUREI CPF: 502.551.939-04 RG: 3.599.616-8 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

503/2021 18/02/2021 169,89
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 100/2021 -Referente a ressarcimento de despesas a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Cascavel - PR - matricula do servidor
2303102.

Empenho Data: Valor:Funcional:

504/2021 18/02/2021 121,3513.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 2903-3 LEANDRO SERGIO KUBIAK CPF: 031.616.429-10 RG: 6754654 7 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

504/2021 18/02/2021 121,35
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 101/2021 - Referente a ressarcimento de despesas a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Guarapuava - PR - matricula do
servidor 230059-1.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/02/2021 a 28/02/2021

Página: 9

Empenhos de Diárias Concedidas

Empenho Data: Valor:Funcional:

505/2021 18/02/2021 72,8113.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA CPF: 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

505/2021 18/02/2021 72,81
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 103/2021 - Referente a ressarcimento de despesas a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Cascavel - PR - matricula do servidor
230279-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

506/2021 18/02/2021 72,8113.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA CPF: 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

506/2021 18/02/2021 72,81
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 104/2021 - Referente a ressarcimento de despesas a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Guarapuava - PR - matricula do
servidor 230279-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

507/2021 18/02/2021 48,5413.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA CPF: 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

507/2021 18/02/2021 48,54
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 102/2021 - Referente a ressarcimento de despesas a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Pato Brancol - PR - matricula do
servidor 230279-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

508/2021 19/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 2899-1 ANACLETO CLAIR PACHECO CPF: 466.604.459-00 RG: 10R-2110232 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

508/2021 19/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 20/02/2021 Data final: 20/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 105/2021 -Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Guarapuava - PR - matricula do servidor 230104-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 105/2021 -Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Guarapuava - PR - matricula do servidor 230104-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

509/2021 19/02/2021 485,4613.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER CPF: 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Descrição:

Processo de diaria 106/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Sao Paulo - PR- matricula do servidor 230310-1.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/02/2021 a 28/02/2021

Página: 10

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

509/2021 19/02/2021 485,46
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 22/02/2021 Data final: 22/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 485,46 Valor total diárias: 485,46
Destino: São Paulo - SP Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 106/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Sao Paulo - PR- matricula do servidor 230310-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

510/2021 19/02/2021 500,0013.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER CPF: 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

510/2021 22/02/2021 500,00
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 22/02/2021 Data final: 22/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 500,00 Valor total diárias: 500,00
Destino: São Paulo - SP Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 107/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Sao Paulo - PR- matricula do servidor 230310-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 107/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Sao Paulo - PR- matricula do servidor 230310-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

580/2021 22/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA CPF: 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

580/2021 22/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 20/02/2021 Data final: 20/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 107/2021 - Referente a diaria  a ser concedida ao servidoro para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230306-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 107/2021 - Referente a diaria  a ser concedida ao servidoro para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230306-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

595/2021 22/02/2021 240,0010.001.08.244.0013.2.019
Servidor: 89940-2 MARLIZA SCHUARTZ GRANOSKI CPF: 781.738.769-91 RG: 5283411-2 PR

Conta:

1580
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.07  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

595/2021 23/02/2021 240,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 108/2021 - Referente a ressarcimento de despesas a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor
230185-1..

Empenho Data: Valor:Funcional:

596/2021 22/02/2021 48,5413.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 92170-0 LEONICE APARECIDA DOS SANTOS CPF: 069.577.199-01 RG: 92131874 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Descrição:

Processo de diaria 109/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem para curso com veiculo oficial a cidade e Guarapauva - PR - matricula do servidor 230312-
7.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/02/2021 a 28/02/2021

Página: 11

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

596/2021 23/02/2021 48,54
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 23/02/2021 Data final: 23/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 48,54 Valor total diárias: 48,54
Destino: Guarapuava - PR Tipo objetivo: Cursos não ligados ao TCE/PR

Processo de diaria 109/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem para curso com veiculo oficial a cidade e Guarapauva - PR - matricula do servidor 230312-7.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

597/2021 22/02/2021 48,5413.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 86582-6 EFIGENIA DRABRESTKI CPF: 054.045.269-63 RG: 74068049 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

597/2021 23/02/2021 48,54
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 23/02/2021 Data final: 23/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 48,54 Valor total diárias: 48,54
Destino: Guarapuava - PR Tipo objetivo: Cursos não ligados ao TCE/PR

Processo de diaria 110/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem para curso com veiculo oficial a cidade e Guarapauva - PR - matricula do servidor 230245-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 110/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem para curso com veiculo oficial a cidade e Guarapauva - PR - matricula do servidor 230245-
1..

Empenho Data: Valor:Funcional:

615/2021 23/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA CPF: 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

615/2021 23/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 22/02/2021 Data final: 22/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 111/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba PR - matricula do servidor 230279-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 111/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Curitiba PR - matricula do servidor 230279-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

616/2021 23/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA CPF: 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

616/2021 23/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 24/02/2021 Data final: 24/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 112/2021 - Referente a diaria  a ser concedida ao servidoro para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230306-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 112/2021 - Referente a diaria  a ser concedida ao servidoro para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230306-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

617/2021 23/02/2021 50,0013.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA CPF: 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Descrição:

Processo de diaria 113/2021 - Referente a adiantamento  ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230306-1.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/02/2021 a 28/02/2021

Página: 12

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

617/2021 23/02/2021 50,00
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 24/02/2021 Data final: 24/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 50,00 Valor total diárias: 50,00
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 113/2021 - Referente a adiantamento  ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230306-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

618/2021 24/02/2021 121,3710.001.08.244.0013.2.019
Servidor: 1795-7 MIROSLAU REGMUNT CPF: 319.868.629-68 RG: 1.235.780 PR   Cargo: MOTORISTA

Conta:

1580
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

618/2021 24/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 25/02/2021 Data final: 25/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 114/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Cascavel - PR - matricula do servidor 19171.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 114/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Cascavel - PR - matricula do servidor 19171.

Empenho Data: Valor:Funcional:

619/2021 24/02/2021 121,3710.001.08.244.0013.2.019
Servidor: 1795-7 MIROSLAU REGMUNT CPF: 319.868.629-68 RG: 1.235.780 PR   Cargo: MOTORISTA

Conta:

1580
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

619/2021 24/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 25/02/2021 Data final: 25/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 115/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Cascavel - PR - matricula do servidor 19171.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 115/2021 - Referente a diaria a ser concedida ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade de Cascavel - PR - matricula do servidor 19171.

Empenho Data: Valor:Funcional:

636/2021 25/02/2021 20,0013.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA CPF: 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.06  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

636/2021 25/02/2021 20,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Processo de diaria 116/2021 - Referente a  ressarciemnto de despesas  ao servidor para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230306-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

663/2021 26/02/2021 80,1009.001.12.361.0008.2.014
Servidor: 87354-3 JOANES MIERZVA CPF: 018.426.949-01 RG: 6097125-0 PR

Conta:

1050
Recurso:

103
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

663/2021 26/02/2021 80,10
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 28/02/2021 Data final: 28/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 80,10 Valor total diárias: 80,10
Destino: Entre Rios do Oeste - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 118/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Entre Rios PR - matricula do servidor 230077-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 118/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Entre Rios PR - matricula do servidor 230077-1.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/02/2021 a 28/02/2021

Página: 13

Empenhos de Diárias Concedidas

Empenho Data: Valor:Funcional:

664/2021 26/02/2021 121,3705.001.04.122.0002.2.005
Servidor: 87342-0 JOSE ADAO BONFIM CPF: 062.486.099-00 RG: 102976789 PR

Conta:

330
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

664/2021 26/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 01/03/2021 Data final: 01/03/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

Processo de diaria 117/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Cascavel PR - matricula do servidor 230060-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 117/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Cascavel PR - matricula do servidor 230060-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

665/2021 26/02/2021 80,1011.001.20.608.0012.2.027
Servidor: 85634-7 SANDRO BARTOSKI CPF: 940.814.099-00 RG: 6504949-0 PR

Conta:

1950
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

665/2021 26/02/2021 80,10
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 01/03/2021 Data final: 01/03/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 80,10 Valor total diárias: 80,10
Destino: São Miguel do Iguaçu - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

Processo de diaria 119/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de São Miguel do Igruaçu PR - matricula do servidor 230125-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 119/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de São Miguel do Igruaçu PR - matricula do servidor 230125-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

668/2021 26/02/2021 161,8213.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA CPF: 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.03  AGENTES POLÍTICOS

Liquidação Data: Valor:

668/2021 26/02/2021 161,82
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 26/02/2021 Data final: 26/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 161,82 Valor total diárias: 161,82
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria  120/2021 - Referente a diaria  a ser concedida ao servidoro para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230306-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria  120/2021 - Referente a diaria  a ser concedida ao servidoro para viagem com veiculo oficial a cidade e Curitiba - PR - matricula do servidor 230306-1.

Empenho Data: Valor:Funcional:

669/2021 26/02/2021 121,3713.001.10.301.0007.2.034
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER CPF: 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2220
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

669/2021 26/02/2021 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Lei ordinária 243/2015
Data inicial: 27/02/2021 Data final: 27/02/2021 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Campo Largo - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Processo de diaria 121/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Campo Largo- PR- matricula do servidor 230310-1.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Processo de diaria 121/2021 -Referente a diaria concedia a servidor para viagem com veiculo oficial, a cidade de Campo Largo- PR- matricula do servidor 230310-1.

TOTAL DE EMPENHOS LÍQUIDOS DE DIÁRIAS DO PERÍODO: R$ 8.652,83

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 05/03/2021 11:19

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
EST ADO DO P AR AN Á 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 
 

 

 
DECRETO N.º 120, DE 05 DE MARÇO DE 2021. 

 

Altera carga horária pelo exercício de Jornada em 

Regime Suplementar. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica alterado a carga horária de Regime Suplementar da Sra. ELISA 

FERNANDES DA SILVA NOGUEIRA, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº. 

11.135.706-4 PR e inscrita no CPF sob nº 078.092.769-99 em conformidade com a Lei 

Municipal nº.  956/2013 de 17 de setembro de 2013, conforme abaixo. 

 

GRATIFICAÇÃO DE PARA PERÍODO 

Regime Suplementar 14 h/Sem 15 h/Sem 01/03/2021 A 21/12/2021 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo a 01 de março de 2021. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 05 de março de 2021. 

 MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
EST ADO DO P AR AN Á 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
DECRETO N.º 121, 05 DE MARÇO DE 2021. 

 

Concede Gratificação pelo exercício de Função 

em Regime Suplementar. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER a Gratificação pela Função em Jornada em Regime 

Suplementar, de conformidade com o que dispõe o art. 49, Caput, da Lei Municipal nº.  

956/2013 de 17 de setembro de 2013, a servidora, ocupante do cargo de provimento efetivo de 

Professor, abaixo relacionada: 

 
 
NOME CARGA/HOR PERÍODO 
ELENIR PRZEDZIUK   15 h/Sem 01/03/2021 Á 21/12/2021 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 

de março de 2021. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 05 de março de 2021. 

 



Sábado  |||  6 de Março de 2021Publicação oficial Edição 3598
3A

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
EST ADO DO P AR AN Á 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
DECRETO N.º 122, DE 05 DE MARÇO DE 2021. 

 
Nomeia Servidor Público Municipal para 

cargo em comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. GILBERTO CARRARO BRAGA, brasileiro, 

portador da Cédula de Identidade RG nº. 13.775.180-4 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº. 

512.742.219-00, para o cargo de Diretor Departamento de Indústria e Comércio, lotado na 

Secretaria de Agropecuária, Meio Ambiente, Indústria e Comércio, sob símbolo CC3, em 

conformidade com a Lei Municipal nº 971/2013. 

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 05 de março de 2021. 
 

 
 

  MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
EST ADO DO PAR AN Á 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO N.º 88, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

Abre Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento do Município de Nova Laranjeiras, 
para o exercício de 2021 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM A LEI 
MUNICIPAL 1285/2020, 

DECRETA 

Art. 1º Fica aberto no orçamento geral do Município de Nova Laranjeiras/PR, para o 
exercício de 2021, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 30.000,00 (trinta 
mil reais), conforme relatório de alteração orçamentária em anexo, parte integrante deste 
Decreto. 

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos 
provenientes de superávit financeiro da fonte de recurso conforme segue: 

 
363 – Incentivo Financeiro aos Municípios - (COVID-19) - Escolas Públicas da Rede; 
 
Parágrafo único. O relatório de alteração orçamentária em anexo é parte integrante deste 

Decreto. 

Art. 3º Fica atualizado o cronograma de execução mensal de desembolso estabelecido 
pelo Decreto 019/2021 de 04/01/2021, para as alterações propostas nos artigos anteriores. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a 
partir desta data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 11 de fevereiro de 2021. 

 

 

 Municipio de Nova Laranjeiras - 2021 

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática 
 

Equiplano Página:1 

Lei/Ato nº 5202 - Decreto nº 88/2021 de 11/02/2021 Nº AnoEscopo

Autorização: 5044 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1285 2020

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado 

Superávit Financeiro 0,0030.000,00Suplementar
Superávit Financeiro 30.000,000,00Suplementar

Despesa

09
09.001

10.122.0008.2124 
3.3.90.30.00.00

3465 00363 Incentivo Financeiro aos Municípios - (COVID-19) - Escolas Públicas da Rede 
MATERIAL DE CONSUMO
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA DE SAÚDE 30.000,00Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto Realizado Tipo de alteração

Suplementar
Suplementar

Superávit Financeiro
Superávit Financeiro

30.000,00
0,00

0,00
30.000,00

# 
# 

Acréscimo 
Acréscimo 

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro –  CEP: 85350-000.  
Fone: (42) 36371148  

 
 

CONVÊNIO Nº 01/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
NOVA LARANJEIRAS E O CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE 
COM VISTAS A OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA DO SUS NO MUNICÍPIO. 
 

Por este instrumento, de um lado a Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras, 
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CGC/MF n.º 95.587.648/0001-12, com 
sede à Rua Rio Grande do Sul nesta cidade de Nova Laranjeiras - Paraná, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal Sr. FABIO ROBERTO DOS SANTOS portador 
da cédula de identidade RG n.º 10.127.108-0 PR e do CPF n.º 787.632.829-68, residente 
e domiciliado na Rua Santa Catarina, Nova Laranjeiras e de outro lado o 
CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE, CNPJ nº 03.273.207/0001-
28, doravante simplesmente CONSÓRCIO, neste ato representado pelo seu Presidente 
Aquiles Takeda Filho, portador da Cédula de Identidade/RG nº 8598364-4 SESP-PR, 
do CPF nº 065.015.569-61, residente e domiciliado na Rua Padre Josefinos, 426, em 
Marilândia do Sul (PR) – CEP 86825-000, com base no previsto no artigo 19º, inciso 
III, do estatuto do Consórcio, e nas Leis nºs 8.080/90 e 8.142/90, firmam o presente 
Convênio de acordo com os termos e condições a seguir estabelecidos: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO - O presente Termo tem por objetivo 
operacionalizar ações de Assistência Farmacêutica, através da aquisição e distribuição 
de medicamentos essenciais, à população usuária do SUS (Sistema Único de Saúde). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: DO COMPROMISSO DAS PARTES - Comprometem-se os 
signatários: 
 
I – PREFEITURA MUNICIPAL: 
 
a) repassar ao Consórcio, recursos financeiros no valor global (total) de R$ 
640.000,00, o qual será dividido em repasses anuais (por ano) de R$ 160.000,00; o valor 
total anual será repassado em quatro parcelas de R$ 40.000,00, as quais deverão ser 
depositadas em conta corrente específica do Banco do Brasil, até o dia 5 (cinco) dos 
meses de Março, Junho, Setembro e Dezembro, sendo a primeira parcela em 
Março/2021 e a última em Dezembro/2024, totalizando dezesseis parcelas, conforme 
plano de aplicação em anexo, podendo ser alterado através de Termo Aditivo; 
 
b) estruturar a Assistência Farmacêutica no município; 
 
c) garantir que a dispensação Farmacêutica seja realizada sob responsabilidade técnica 
do Profissional Farmacêutico; 
 
d) manter dados consistentes sobre o consumo de medicamentos e demanda (atendida e 
não atendida) de cada produto; 
 
e) efetuar a programação de medicamentos utilizando-se do perfil epidemiológico, 
consumo histórico e oferta de serviços; 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro –  CEP: 85350-000.  
Fone: (42) 36371148  

 
f) quantificar os medicamentos definindo um ponto de reposição, considerando o 
Consumo Médio Mensal e o tempo médio para aquisição/ressuprimento; 
 
g) monitorar a qualidade dos medicamentos recebidos, subsidiando a Diretoria do 
Consórcio, para que esta reavalie os requisitos de qualidade para aquisição e proceda a 
validação de fornecedores; 
 
h) receber, armazenar e distribuir, adequadamente os medicamentos; 
 
i) organizar a distribuição dos medicamentos, exclusivamente na rede SUS, garantindo 
prescrição e utilização adequada dos mesmos; 
 
j) promover o uso racional dos medicamentos junto à população, aos prescritores e aos 
dispensadores; 
 
k) disponibilizar e capacitar os recursos humanos em saúde, necessários a uma 
Assistência Farmacêutica de qualidade. 
 
II - AO CONSÓRCIO: 
 
a) seguir o elenco proposto na pactuação aprovada pela Comissão Intergestores 
Bipartite e Conselho Estadual de Saúde, integrantes da Relação de Medicamentos 
Essenciais para a Atenção Básica e constantes do Plano Estadual de Assistência 
Farmacêutica Básica;  
 
b) adquirir os medicamentos de acordo com a programação do município, elaborada 
com o recurso financeiro disponível, conforme plano de aplicação em anexo; 
 
c) incentivar os municípios a participarem da formulação da Política de Assistência 
Farmacêutica do Estado e a organizarem sua estrutura no município; 
 
d) manter um sistema de comunicação com os municípios, para que esses obtenham 
informações atualizadas das programações, aquisições e movimentação financeira de 
seus recursos; 
 
e) manter o cronograma de programação e aquisição, tentando evitar a descontinuidade 
no fornecimento; 
 
f) efetuar as aquisições de medicamentos dentro de requisitos técnicos, legais e de 
qualidade, estabelecidos para esses produtos; 
 
g) monitorar as entregas dos produtos até o seu destino final, intermediando possíveis 
transtornos durante seu percurso; 
 
h) intermediar junto ao Fornecedor, a substituição dos produtos, quando comprovado 
desvio da qualidade originada no processo de fabricação ou transporte. 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro –  CEP: 85350-000.  
Fone: (42) 36371148  

 
CLÁUSULA TERCEIRA: DOS RECURSOS - O valor referente ao recurso financeiro 
destinado à execução do presente convênio correrão à conta da Dotação Orçamentária 
n.º09.001.10.303.0008-2071, elemento de despesa – 3.372.32.00.00, Fonte: 303 
 
CLÁUSULA QUARTA: DO ACOMPANHAMENTO – O acompanhamento do 
presente convênio será realizado a cada período vigência, com base em avaliações do 
cumprimento de seu objeto. 
 
CLÁUSULA QUINTA: DA DENÚNCIA E RESCISÃO – O presente termo de 
convênio poderá ser rescindido sem comunicação prévia, caso ocorra descumprimento 
das obrigações ora estipuladas, sujeitando-se a parte inadimplente a eventuais perdas e 
danos, respondendo ainda por todo e qualquer ônus decorrente de procedimentos 
judiciais que se fizerem necessários podendo, entretanto, ser resolvido por mútuo 
consenso, com antecedência mínima de 90 (noventa) dias. 
 
CLÁUSULA SEXTA – Ficam sem efeito quaisquer disposições estabelecidas em 
convênios ou consequentes termos aditivos, anteriores ao presente, que contrariem 
direta ou indiretamente o disposto nas cláusulas deste Instrumento. 
 
CLAUSULA SÉTIMA: DA VIGÊNCIA - Este Termo de Convênio entrará em vigor a 
partir da data de sua assinatura e terá vigência de 4 (quatro) anos. 
 
CLÁUSULA OITAVA: DAS ALTERAÇÕES - Quaisquer alterações dos termos e 
condições do presente convênio deverão ser objeto de termos aditivos firmados a 
qualquer tempo e farão parte integrante, para todos os efeitos e direitos. 
 
CLÁUSULA NONA: DO FORO - As partes elegem o Foro da Comarca de Curitiba 
para dirimir as dúvidas fundadas neste Instrumento e que não puderem ser resolvidas de 
comum acordo. E assim por estarem de pleno acordo e ajustados depois de lido e 
achado conforme, o presente Instrumento vai, a seguir, assinado em 03 (três) vias pelos 
representantes dos respectivos signatários na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo 
firmadas, para publicação e execução. 
 
 
Nova Laranjeiras - Pr, 26 de fevereiro  de 2021. 
 
 
FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
       Prefeito Municipal                    Presidente do Conselho  

Deliberativo do 
CONSÓRCIO 

 
 
TESTEMUNHAS: 
 
1 -................................................................... 
 
2 -................................................................... 



Sábado  |||  6 de Março de 2021 Publicação oficialEdição 3598
4A

 
 

 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº. 03/2021 - PMFJ  
HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefe ito Munic ipal de Foz do Jordão, no uso de suas atr ibu ições que lhe são 
confer idas por Lei,  torna públ ica a homologação do procedimento l ic i tatór io  
modal idade Pregão Presencial nº. 03/2021 - PMFJ  cujo objeto é REGISTRO 
DE PREÇO DE REFEIÇÕES E MARMITEX, A SEREM FORNECIDAS NO 
MUNICÍPIO DE FOZ DO JORDÃO, A SEREM FORNECIDAS NO MUNICÍPIO DE 
FOZ DO JORDÃO, de acordo com a ata a  seguinte empresa:  
 
NILDA APARECIDA MACEDO WEISS lote 01 item 02 R$ 25,00 perfazendo 
um total de R$ 35.000,00 (trinta e  cinco mil reais),   
 
Sendo que no lote 01 item 01 ficou deserto;  
 
Foz do Jordão,  22 de fevereiro de 2021.  
 
 

Francisco Clei da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2021 

 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de Março de 2021. 

 
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua 

Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
 CONTRATADO: Fabi Recapagens de Pneus Ltda inscrita no CNPJ nº 01.846.805/0001-13, com sede 

à Rua Jorge Alves Ribeiro, 1750, Sala B, Conradinho, CEP 85.055-040 - Guarapuava - Paraná. 
 VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é 

de R$ 406.690,00 (quatrocentos e seis mil e noventa reais). 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE 

RECAPAGEM, DUBLAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À 
FROTA MUNICIPAL. 

 PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias. 
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. 
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
Marquinho, Estado do Paraná, em 02 de Março de 2021. 

 
 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2021 

 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de Março de 2021. 

 
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua 

Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
 CONTRATADO: Ricardo Ferreira de Albuquerque - ME inscrita no CNPJ nº 06.986.887/0001-15, com 

sede à Rua Coronel Guilherme de Paula, 1470, Centro, CEP 85.301-220 - Laranjeiras do Sul - Paraná. 
 VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é 

de R$ 211.360,00 (duzentos e onze mil, trezentos e sessenta reais). 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE 

RECAPAGEM, DUBLAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À 
FROTA MUNICIPAL. 

 PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias. 
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. 
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
Marquinho, Estado do Paraná, em 02 de Março de 2021. 

 
 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 



Sábado  |||  6 de Março de 2021Publicação oficial Edição 3598
5A

                                                                                                                     
 
                                                            

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 

PROCESSO 023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

O MUNICÍPIO DE GOIOXIM, torna público que às 09:00 horas do dia 18 de março de 2021, 
na plataforma eletrônica COMPRASNET, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, 
do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – 
INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PRESTAÇÃO DE CONSULTAS GINECOLÓGICAS E OBSTÉTRICAS NO MUNICÍPIO DE 
GOIOXIM. Valor total R$ 126.000,00. Informações e esclarecimentos relativos ao edital, 
modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Flávio Balduino Soares, Paraná, 
Brasil - Telefone: (042) 3656-1002 - E-mail licitagoioxim@yahoo.com.br. A Pasta Técnica, com 
o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada 
no seguinte endereço www.comprasnet.com.br ou pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br, 
das 08:00 às 17:00 horas. 

Goioxim, 05 de março de 2021. 

 

Flávio Balduino Soares 
Pregoeiro 

 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CNPJ n.º  95.587.689/0001-09 
Rua Duque de Caxias,  nº 50, Centro, CEP n.º  85.390-000 

Fone: (42)  3618 1006  
 

  

 
 
 

DISPENÇA DE LICITAÇÃO N. º 02/2021-CMV 
 
 

R A T I F I C A Ç Ã O E A D J U D I C A Ç Ã O 

 

    A Câmara Municipal de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico. RATIFICA a 
Aquisição dos seguintes equipamentos:  01 APARELHO CELULAR, SMART PHONE 
SANSUNG GALAXY A71, COR PRETA, DUAL CHIP, ANDROID, TELA 6,7`` 
ARMAZENAMENTO EXTERNO DE 128 GB, CÂMERA QUÁDRUPLA... e ADJUDICA o 
objeto a empresa  ÉRICO FEDERECHESKI ME (VIRMOVEIS), inscrita no CNPJ n.º 
04.550.702/0001-08, com Valor total de R$ 2.399,00 (dois mil e trezentos e noventa e nove reais) 
para o fornecimento do aparelho. 
 
 

Virmond, 04 de março de 2021. 

 

 

ELIZEU KOMINECK 

Presidente da Câmara Municipal de Virmond 
 
 
 
 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                   A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 

NOTIFICAÇÃO Nº. 002/2021 
Data: 26/02/2021 

 
 

Súmula: Notifica Presidentes de Partidos  
Políticos e Presidente de Sindicato. 

 
 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de 1997, 
em especial ao seu art. 2º, no qual determina que a Prefeitura do Município beneficiária 
da liberação de recursos federais, notifique os partidos políticos, os sindicatos de 
trabalhadores e as entidades empresariais, com sede no município, no prazo de dois dias 
úteis, contados da liberação dos recursos; 

 
CONSIDERANDO, a edição do Decreto Municipal nº 026, de 14 de junho de 2005, 

no qual determinou ao Departamento de Finanças, através de seu responsável, para que 
se cumpra com aquela determinação legal, mediante a publicação na imprensa oficial do 
município, de Notificação aos Presidentes daquelas entidades. 
 
 R E S O L V E  
 
 Art. 1º - NOTIFICAR os senhores Presidentes de Partidos Políticos e Presidente 
do Sindicato Rural do Município, abaixo relacionados, da liberação de recursos federais a 
Prefeitura Municipal, na forma do Anexo I, da presente notificação: 
 
 
1 – Partido Democrático Trabalhista   Presidente: Joelmir C. R. de Oliveira 
 
2 – Progressistas                 Presidente: Adelar Grondek 
 
3 – Cidadania                            Presidente: Justino Tondello 
 
4 – Movimento Democrático Brasileiro            Presidente: Alcione Pegoraro 
 
5 – Partido da Social Democracia Brasileira  Presidente: Hilário Czechowski 
 
6 – Partido Social Democrático                               Presidente: Clarinei de Fátima Hoinoski 
 
7 – Partido Social Cristão    Presidente: Nelto Cela Zolet 
 
8 – Partido Socialista Brasileiro                 Presidente: Simone Bez Gorio 
 
9 – Sindicato dos Trab. Rurais do Município Presidente: Ataíde R. de Quadros 
 
 Espigão Alto do Iguaçu, em 26 de fevereiro de 2021. 
 
  Publique-se,  
 

NELTO CELA ZOLET 
Secretário de Finanças 

 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                   A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 

ANEXO I 
Data 

Liberação 
Valor R$ Descrição Transferência Órgão Repassador 

01/02/2021 
02/02/2021 
08/02/2021 
09/02/2021 
12/02/2021 
17/02/2021 
18/02/2021 
19/02/2021 
22/02/2021 
23/02/2021 
24/02/2021 

5,13 
38,25 
127,22 
5,31 
177,71 
5,00 
5,00 
17,61 
10,00 
75,82 
213,00 

Transferência de Recursos do 
Simples Nacional. 

 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

18/02/2021 15.828,67 
 

Transferências do Salário 
Educação. 

Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação 

22/02/2021 1.770,08 Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS, 
Índice de Gestão Descentralizada-IGD 
Bolsa Família. 

Fundo Nacional de 
Assistência Social. 

12/02/2021 
26/02/2021 

6.773,97 
6.773,97 

Outras Transferências da União Ação 
Direta de Inconstitucionalidade por 
Omissão (ADO) – LC. 176/2020 
Compensação União. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

10/02/2021 
19/02/2021 
26/02/2021 

29,30 
26,94 
58,42 

Transferência Cota Parte do Imposto 
Sobre a Propriedade Territorial Rural. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

01/02/2021 
03/02/2021 

5.354,20 
5.354,20 

Transferências de Recursos do FNDE 
Programa Nacional Alimentação Escolar 
– PNAE. 

Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da 
Educação. 

02/02/2021 
02/02/2021 
10/02/2021 

1.472,50 
77,50 
867,16 

Transferência de Recursos - Incentivo 
Financeiro aos Estados, Distrito Federal 
e Municípios para a Vigilância em 
Saúde. 

Fundo Nacional de Saúde. 

05/02/2021 
05/02/2021 
05/02/2021 
11/02/2021 
11/02/2021 
11/02/2021 

19.457,10 
4.917,00 
17.050,00 
2.041,34 
3.225,00 
2.000,00 

Transferência de Recursos do 
Programa do Piso da Atenção 
Básica em Saúde. 

Fundo Nacional de Saúde. 

19/02/2021 13.050,53 Transferências de Recursos do Fundo 
Especial de Petróleo. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

10/02/2021 
19/02/2021 
26/02/2021 

938.938,32 
95.384,48 
240.865,63 

Transferência de Recursos do Fundo de 
Participação dos Municípios – FPM. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

02/02/2021 
03/02/2021 
09/02/2021 
10/02/2021 
18/02/2021 
19/02/2021 
23/02/2021 
24/02/2021 
26/02/2021 

7.330,35 
23.643,09 
2.826,35 
58.959,60 
14.564,43 
70.024,37 
6.259,44 
12.263,42 
11.920,65 

Transferência de Recursos do 
Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - 
FUNDEB  

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

 
NELTO CELA ZOLET 
Secretário de Finanças 

J aneiro chuvoso 
esse. Em Laranjeiras 
do Sul, por exemplo, 

foram poucos os dias “lim-
pos”. Até ontem (27), por 
exemplo, já eram 12 dias se-
guidos de chuvas no municí-
pio. E sabe aquele provérbio 
popular de que “tudo que 
é demais, é ruim”, pois na 
agricultura ele é válido. De-
zembro foi marcado por um 
período de estiagem - preo-
cupante para os produtores 
de grãos. 

O excesso de umidade 
faz a alegria de fungos e 
bactérias, que encontram 
condições favoráveis ao seu 
desenvolvimento. Nesse 
caso, qualquer fase do ciclo 
da lavoura pode ser afetada 
negativamente

Soja
Na soja, por exemplo, ain-

da não trata-se de situação 
caótica, mas as áreas plan-
tadas já começam a regis-
trar brotos nas sementes. De 
acordo com as informações 
da Secretaria da Agricultura 
e do Abastecimento (Seab), 
se a frequência de chuvas 
persistir, as perdas podem 
ser severas. Nos municípios 
que compõem a regional da 
Seab de Laranjeiras do Sul 
- Diamante do Sul, Espigão 

Alto do Iguaçu, Guarania-
çu, Laranjeiras, Marquinho, 
Nova Laranjeiras, Porto Bar-
reiro, Quedas do Iguaçu, Rio 
Bonito do Iguaçu e Virmond 
-, a expectativa de colhei-
ta para a próxima safra é de 
507,5 toneladas de soja. 

Existe a necessidade real 
de que os próximos dias na 
região sejam de sol, para 
que os produtores possam 
desempenhar trabalhos de 
cultivo nas plantas. 

Feijão
Como o Correio do Povo 

do Paraná já adiantou em 
edições passadas, a situa-
ção é ainda mais delicada 
para os produtores de feijão. 

Agora, a Seab já estima que 
50% das 2989 toneladas es-
timadas para a colheita es-
tejam perdidas. “Temos 50% 
das áreas para colher na la-
voura e pelo jeito o pessoal 
nem vai conseguir colher. 
A produtividade já estava 
ruim, e agora a colheita está 
comprometida”, comenta o 
técnico Edson Gonçalves. 

A chuva, necessária para 
o desenvolvimento das plan-
tas, acelera o estágio repro-
dutivo, mas em excesso da-
nifica o solo, escoa o plantio 
e interfere na colheita. Um 
ponto importante é a perda 
de qualidade dos grãos, que 
pode impedir a valorização 
do produto.

Soja começa a brotar e 
preocupa setor rural

COM PERÍODO ININTERRUPTO DE CHUVAS, OS 
PRODUTORES DO GRÃO PASSAM A TEMER COLHEITA RUIM

Quinta-feira  ||| 28 de Janeiro de 2021 Região08

Reprodução

Reprodução

Grãos brotados não maduram 
e comprometem a colheita

Etapa concluída
O secretário de Saúde, Beto Preto, informou que foi concluída 
no Paraná a vacinação de índios aldeados e dos idosos em 
instituições de longa permanência, grupos prioritários como 
previsto no Plano Nacional de Imunização. Receberam a pri-
meira dose da proteção os 10.565 índios que residem em terras 
demarcadas e 12.224 idosos, com 60 anos ou mais, residentes 
em instituições de longa permanência para idosos (ILPI).

IPVA
Termina na sexta-feira o prazo de pagamento à vista do IPVA. 
As datas finais para o pagamento à vista acontecem desde o 
dia 25 até 29 de janeiro, conforme o número final da placa do 
veículo. Essa opção conta com um desconto de 3%. No dia 19 
de janeiro, a Receita Estadual do Paraná havia prorrogado o 
prazo de vencimento do Imposto sobre a Propriedade de Veí-
culos Automotores (IPVA) devido uma instabilidade no site da 
Secretaria da Fazenda, que causou lentidão no sistema.

Atendimento online
O atendimento presencial nos fóruns e cartórios eleitorais 
do Paraná permanece suspenso como medida preventiva à 
pandemia de Covid-19. Os serviços da Justiça Eleitoral estão 
disponibilizados pela internet. O Tribunal Regional Eleitoral do 
Paraná conta também com o Disque-Eleitor 0800-640-8400 
ou diretamente com o cartório eleitoral por telefone, e-mail ou 
WhatsApp. 

Cidade industrial
Ponta Grossa é sede de mais uma indústria, a gaúcha Pervale. 
A empresa escolheu a cidade nos Campos Gerais para montar a 
sua terceira unidade, as outras duas estão nas cidades de Novo 
Hamburgo e São Leopoldo, no Rio Grande do Sul. A indústria 
é fabricante de componentes para a construção civil, têxtil e 
agricultura. A planta de Ponta Grossa irá fabricar principalmen-
te materiais filtrantes para serem aplicados nas fábricas de 
biodiesel e óleos. A unidade deve gerar 30 empregos diretos. 

Nas alturas
Petrobras anuncia novo aumento no preço dos combustíveis. 
Depois da disparada de 7,6% em 18 de janeiro, o preço voltou 
a subir pela segunda vez no ano. Com o novo reajuste, o preço 
médio da gasolina passa a ser de R$ 2,08, uma alta de R$ 
0,10 por litro repassado ao consumidor. O diesel também terá 
aumento, o avanço no preço médio é de R$ 0,09, com a alta de 
4,4%, passando para R$ 2,12 nas refinarias. 

Reformas
O ministro da Economia, Paulo Guedes, voltou a declarar que 
apenas com a imunização contra a Covid-19 e o andamento 
da agenda de reformas o país poderá alcançar uma retomada. 
“Para que a economia possa voar novamente, nós precisamos 
acelerar essa vacinação em massa”, afirmou. Guedes também 
apelou para que o Congresso empenhe-se no andamento das 
privatizações e das reformas administrativas e tributária. 

Coluna publicada simultaneamente 
em 20 jornais e portais associados. 
Saiba mais em www.adipr.com.br.

VENDE-SE
• Fiat Uno ano  2008- Flex 

• 2 portas preto -básico
 

Valor: 9.900

CONTATO 
(42) 3635-2944

 07

Pregão Eletrônico n° 25/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Móveis não padronizados, 
eletrodomésticos e itens diversos para atendimento das demandas da Universidade Federal 
da Fronteira Sul – UFFS, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 19/03/2021, às 09h15min.
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br       UASG: 158517
EDITAL:O edital encontra-se a disposição dos interessados no sítio da Universidade 
Federal da Fronteira Sul www.uffs.edu.br e no portal de compras do governo federal 
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Chapecó/SC, 05 de março de 2021
TOMÉ COLETTI

Pregoeiro

AVISO DE REABERTURA

MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E 
INFRAESTRUTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES


